
 
 
 

GESTIONE STABILIMENTI 740 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Approvazione dell'aggiornamento del Piano Triennale degli investimenti 2016 - 2018 e 
dell'Elenco Annuale 2016, a seguito delle integrazioni intervenute con l'approvazione della Delibera della 
Giunta Regionale n. 2185/16. 
 
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici 
il giorno ventotto del mese di novembre  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Approvazione dell’aggiornamento del Piano Triennale degli investimenti 2016 - 2018 e  
  dell'Elenco Annuale 2016, a seguito delle integrazioni intervenute  con  l'approvazione  
  della Delibera della Giunta Regionale n. 2185/16. 

 

 

 

Premesso che con decreto del Direttore Generale, n. 372 dd. 29.06.2016, questa Azienda 

ha provveduto ad approvare il Piano Triennale degli investimenti 2016 – 2018 e l’Elenco Annuale 

2016; 

 

atteso che con D.G.R. n. 1780 dd. 23.09.2016 è stato approvato il Consolidato Preventivo 

relativo al piano degli investimenti del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2016, determinando il 

finanziamento concesso a questa Azienda in 4.271.412,90 euro, come di seguito specificato: 

- quota ex art 33, c. 10 della L.R. 26/2015       474.104,45 euro, 

- interventi di cui alla DGR 2559/2015    1.544.000,00 euro, 

- altri interventi di investimento     2.253.308,45 euro (di cui 950.000,00 

euro destinati agli interventi edili impiantistici e 1.303.308,45 euro destinati all’acquisizione di beni 

mobili e tecnologici); 

 

preso atto che, con D.G.R. n. 1833 dd. 30.09.2016, avente per oggetto “L.R. 49/1996, art. 

16 e art. 20. Programmazione annuale 2016 del Servizio Sanitario Regionale. Allegato 6 “Investimenti 

per l’anno 2016”. Integrazioni conseguenti alla Legge di Assestamento di Bilancio”, è stata approvata 

l’ulteriore concessione di una somma pari a 715.000,00 euro, per cui l’ammontare totale dei 

finanziamenti concessi all’ASUITS è pari a 4.986.412,90 euro; 

 

preso atto che con successivo decreto ASUITS n. 630 dd. 15.10.2016 sono state 

approvate le conseguenti variazioni del Piano Triennale degli investimenti 2016 - 2018 e dell'elenco 

annuale 2016; 

 

rilevato che, con D.G.R. n. 2185 dd. 18.11.2016, avente per oggetto “DGR 349/16: L.R. 

49/1996, art. 16 e art. 20. Programmazione annuale 2016 del Servizio Sanitario Regionale. Allegato 6 

“Investimenti per l’anno 2016”. Integrazioni conseguenti alla L. R. 16/2016 Disposizioni urgenti in 

materia di programmazione e contabilità e modifica DGR 1833/2016”, è stato approvato il riparto tra gli 

Enti del Servizio Sanitario Regionale dell’ulteriore somma pari ad euro 13.182.207,26; e che, in 



 
 

3 
 

particolare, a questa Azienda è stata concessa l’ulteriore somma di 2.928.700,00 euro, destinata nello 

specifico: 

- per 903.700,00 euro, all’acquisto di strumentazione biomedicale mista, 

- per 1.525.000,00 euro, all’acquisto di apparecchiature informatiche varie, 

- per 500.000,00 euro, alla realizzazione della nuova sede donatori sangue in Piazza Ospedale, 

per cui l’ammontare totale dei finanziamenti concessi all’ASUITS risulta pari a 7.915.112,90 euro; 

 

tenuto conto degli interventi urgenti (posti a carico della quota relativa al finanziamento ex 

art 33, c. 10 della L.R. 26/2015) per i quali è stata presentata formale richiesta di finanziamento in 

conto capitale e non previsti nel Piano Triennale degli investimenti e nell’Elenco Annuale, approvati 

con decreto n. 630/2016, nonché di quelli per i quali da ultimo è stata presentata formale richiesta, 

assentita con nota prot. n. 0018600 dd. 18.11.2016 della Direzione Centrale Salute - Servizio 

Tecnologie e Investimenti; 

 

tenuto, altresì, conto delle modifiche intervenute nel Piano Triennale degli investimenti 

2016 – 2018 e nell’Elenco Annuale 2016, a seguito delle integrazioni di cui alla citata D.G.R. n. 

2185/16, con la conseguente necessità di provvedere alla variazione e approvazione dei predetti 

documenti programmatori; 

 

ritenuto, pertanto, di approvare l’aggiornamento del Piano Triennale degli Investimenti 

2016 – 2018 e l’Elenco Annuale 2016, come modificati a seguito delle integrazioni intervenute negli 

stessi per effetto dell’approvazione della D.G.R. n. 2185/16, e dell’inserimento degli interventi urgenti 

per i quali è stata presentata formale richiesta di finanziamento ex art 33, c. 10 della L.R. 26/2015; 

 

rilevato che il provvedimento è presentato in collaborazione dalle Strutture Complesse: 

Gestione Stabilimenti, Informatica e Telecomunicazioni, Ingegneria Clinica e Logistica e Servizi 

Economali, che ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

inteso il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Coordinatore Sociosanitario e del 

Direttore Amministrativo; 

 

 

 



 
 

4 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in narrativa: 

 

− di approvare l’aggiornamento del Piano Triennale degli investimenti 2016 – 2018 e l’Elenco 

Annuale 2016, allegati al presente provvedimento e parte integrante e sostanziale dello stesso, 

come modificati a seguito delle integrazioni intervenute per effetto dell’approvazione della 

D.G.R. n. 2185 dd. 18.11.2016, e dell’inserimento degli interventi urgenti per i quali è stata 

presentata formale richiesta di finanziamento ex art 33, c. 10 della L.R. 26/2015; 

 

− di provvedere all’inoltro del presente atto al Nucleo di Valutazione degli Investimenti Sanitari e 

Sociali per il seguito di competenza. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
 
 

Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 
Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 740 del 28/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 28/11/2016 10:32:38
IMPRONTA: 74A4BD6F2C32F9E6471A10B8895D5F314F830DD8486453405E1685FA06DDFA82
          4F830DD8486453405E1685FA06DDFA82BD8897DABDDA99245E3DDD22C9D68FD2
          BD8897DABDDA99245E3DDD22C9D68FD2D1A65D31B8FAC5A9D22D37DD6C33C572
          D1A65D31B8FAC5A9D22D37DD6C33C5720241BD7CD6F432876FCBE38DBE89774F

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 28/11/2016 10:55:47
IMPRONTA: 36E364AA456D4E181C08193C46A06F37D18277DB6E7DB010B3C25CB274DF2E73
          D18277DB6E7DB010B3C25CB274DF2E73BBFADA12332C6EA2FF63CED03CBD4751
          BBFADA12332C6EA2FF63CED03CBD475171D81964342494897BE568195FA68F88
          71D81964342494897BE568195FA68F882D72631E8719C854DEF861E0AFDC8643

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 28/11/2016 10:59:10
IMPRONTA: 104B78E9C8EB5B01BF2311B014D2C5F8652210DEDC6686209E370C9E7835BD3C
          652210DEDC6686209E370C9E7835BD3C13B2E550FD53D41CD8B7A0EC23C90939
          13B2E550FD53D41CD8B7A0EC23C9093958B68BAD322A18DB42B5C1A7D36D7955
          58B68BAD322A18DB42B5C1A7D36D795536A886FBE2E934BF5324C7FBBC157F8D

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 28/11/2016 11:48:15
IMPRONTA: 31490F2E4FA2577675E37F23D1736ABF5EE41DEBA9B8BA483C275E27150F4785
          5EE41DEBA9B8BA483C275E27150F47857EA7B39E4169295338EF5C1E29AD9184
          7EA7B39E4169295338EF5C1E29AD9184965A554F98E0006C1534314F35FC3AAE
          965A554F98E0006C1534314F35FC3AAE5EC992BBA97BE56E1D9325579E88F793



CSM DOMIO - Trieste. Adeguamento alle norme 
antincendio

111.000,00

CSM MIRAMARE - Trieste. Adeguamento alle norme 
antincendio

135.000,00

Raffrescamento ambienti 450.000,00

OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
impiantistico laboratori con uso di formalina

300.000,00

OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Adeguamento 
antincendio lato via pietà

130.000,00

OSPEDALE MAGGIORE - Trieste.                   Nuova 
sede dei donatori di sangue

500.000,00

Allestimento CAP dei Distretti 189.000,00

sezione radiologica  DR  per pronto soccorso 
Cattinara

280.000,00

2 apparecchi radiologici portatili per complesso 
operatorio cattinara

220.000,00

8 elettrobisturi per CO Cattinara 120.000,00

8 apparecchi per anestesia rianimazione Cattinara (di 
singolo importo inferiore a 100.000€)

400.000,00

2 tavoli operatori e pensili per SO cardiochirurgia 
(singoli importi inferiori a 100.000€)

200.000,00

1 ECMO e completamento sistema ECMO esistente 
per cardiochirurgia

110.000,00

Ecografo 110.000,00

Apparecchiature varie 215.000,00

1. HARDWARE PERIFERIA: seconda annualità (2 di 
2) sostituzione PC Win XP.
2. HARDWARE PERIFERIA: sostituzione stazioni di 
lavoro.
3. HARDWARE PERIFERIA: stazioni di lavoro 
aggiuntive per sopravvenute esigenze.

120.000,00

1 ecocardiografo alte prestazioni con sonde 3D, 4D e 
TTE

200.000,00

6 ecografi internisticidi tipologie diverse per raparti vari 
(di costo unitario inferiore ai 100.000€)

250.000,00

attrezzature per adeguamento a normativa sicurezza
115.000,00

HARDWARE PERIFERIA: seconda annualità   (2 di 2) 
sostituzione PC Win XP

260.000,00

HARDWARE PERIFERIA: sostituzione stazioni di 
lavoro

260.000,00

PACS: postazioni di lavoro (monitor e PC) 210.000,00

RETE: mantenimento apparati attivi 440.000,00

PIANO TRIENNALE       2016 - 2018         A.S.U.I.  TS

ASUI TS PT 2016 - 2018   EA 2016 pag.    1 di 5



CSM DOMIO - Trieste. Adeguamento alle norme 
antincendio

111.000,00 (11 K€ art. 33)

CSM MIRAMARE - Trieste. Adeguamento alle norme 
antincendio

135.000,00 (35 K€ art. 33)

Raffrescamento ambienti 450.000,00 (DGR 1833/16)

Sostituzione serramenti 90.000,00 (DGR 1833/16)

OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
antincendio polo cardiologico

20.000,00

OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
impiantistico laboratori con uso di formalina

300.000,00

OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
antincendio poliambulatorio

35.000,00

OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Adeguamento 
antincendio lato via pietà

130.000,00

OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Manutenzione 
straordinaria elisuperficie

20.000,00

TRAVNIK - Riserva idrica antincendio - Vasca di 
accumulo

80.000,00

TRAVNIK - Adeguamento 1° Piano capannone 
farmacia

90.000,00

OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Completamento 
allestimento laboratori per centro unico provinciale 
(laboratorio infettivi)

95.000,00

OSPEDALE MAGGIORE - Trieste.                   Nuova 
sede dei donatori di sangue

500.000,00 (DGR 2185/16)

Biomediche - Sostituzione e/o nuova dotazione dei 
CAP dei DISTRETTI

21.300,00

Biomediche - Nuova dotazione per attività 
infermieristica Dipartimento delle dipendenze

9.000,00

Allestimento CAP dei Distretti 189.000,00

Sostituzione ambulanze (118) 75.000,00

Sostituzione auto medicalizzate (118) 40.000,00
Sostutuzione ambulanze - integrazione per copertura 
costi (118)

40.000,00

118  apparecchiature per emergenza - radio 
ricetrasmettitori portatili per emergenza

5.000,00 (DGR 1833/16)

HARDWARE PERIFERIA:  sostituzione PC Win XP 

HARDWARE PERIFERIA: sostituzione PC per 
obsolescenza
HARDWARE PERIFERIA: stazioni di lavoro 
aggiuntive per sopravvenute esigenze 

Telefonia fissa: periferiche 10.000,00

HARDWARE PERIFERIA: periferiche stazioni di 
lavoro

10.000,00

ELENCO ANNUALE       2016        A.S.U.I.  TS

65.000,00

ASUI TS PT 2016 - 2018   EA 2016 pag.    2 di 5



INFRASTRUTTURA IT: apparati attivi di rete (switch) 15.000,00

Allestimento CAP - D3 - Valmaura vari arredi ed 
attrezzature

30.000,00 (DGR 1833/16)

Allestimento CAP - D4 - S. Giovanni vari arredi ed 
attrezzature

30.000,00 (DGR 1833/16)

Odontoiatria sociale - Acquisizione di beni mobili e 
tecnologici

60.000,00 (DGR 1833/16)

Sezione radiologica  DR  per pronto soccorso 
Cattinara

280.000,00

2 apparecchi radiologici portatili per complesso 
operatorio cattinara

220.000,00

8 elettrobisturi per CO Cattinara 120.000,00

8 apparecchi per anestesia rianimazione Cattinara (di 
singolo importo inferiore a 100.000€)

400.000,00

2 tavoli operatori e pensili per SO cardiochirurgia 
(singoli importi inferiori a 100.000€)

200.000,00

1 ECMO e completamento sistema ECMO esistente 
per cardiochirurgia

110.000,00

Ecografo 110.000,00 (art. 33 )

Apparecchiature varie 215.000,00 (art. 33 )

1 elettormiografo  cl.neurologica FPSN 35.000,00

aggiornamento sistema EEG cl.neurologica FPSN 40.000,00
Microscopio operatorio SO clinica otorino Cattinara 95.000,00

2 elettrobisturi + argon per gastroenterologia Cattinara 50.000,00

1 lampada a fessura clinica oculistica Ospedale 
Maggiore

15.000,00

sistema per ricerca linfonodo sentinella per medicina 
nucleare

30.000,00

strumenti di misura e controlli di qualità per la fisica 
sanitaria

25.000,00

1 OCT clinica oculistica Ospedale Maggiore 80.000,00

sistema aspirazione liquidi per la Clinica Urologica per 
raccolta e smaltimento liquidi biologici di notevole 
peso

10.000,00

Dosimetro per radioterapia 30.000,00 (art. 33 )

Adeguamenti normativi - Quota indistinta. Beni vari 50.000,00 (DGR 1833/16)

Sollevatore per la Clinica Ortopedica per 
movimentazione di container di peso elevato

10.000,00

Parziale progressivo rinnovo del parco veicoli 
aziendale, notevolmente datato e costoso in termini di 
manutenzione periodica

10.000,00

allestimento del nuovo asilo nido interaziandale 95.000,00

Anatomia Patologica completamento del sistema già 
previsto e in fase di acquisizione

50.000,00

barelle, carozzine, poltrone, carrelli, lettini, 
barella/lettino per s.o. oculistica

50.000,00

ulteriore dotazione di sollevapazienti ai fini del     d. 
lgs. 81/08

25.000,00

ASUI TS PT 2016 - 2018   EA 2016 pag.    3 di 5



adeguamento/rinnovo delle dotazioni per 
mantenimento livelli prestazionali e di sicurezza (frighi 
farmaci x lab. Area Vasta e Med. Trasfusionale

20.000,00

sostituzioni, obsolescenze, trasferimenti (connessi in 
parte agli adeguamenti edili-impiantistici nei due 
comprensori)

43.008,45

1 ecocardiografo alte prestazioni con sonde 3D, 4D e 
TTE

200.000,00 (DGR 2185/16)

1 ecocardiografo per cardiochirurgia 95.000,00 (DGR 2185/16)

6 ecografi internisticidi tipologie diverse per raparti vari 
(di costo unitario inferiore ai 100.000€)

250.000,00 (DGR 2185/16)

attrezzature per adeguamento a normativa sicurezza 115.000,00 (DGR 2185/16)

Ecoscopio 30.000,00 (DGR 2185/16)

saturimetri, aspiratori chirurgici, pompe per reparti vari 60.000,00 (DGR 2185/16)

Vari biomedicali 63.700,00 (DGR 2185/16)

ottiche rigide e flessibili per reparti diversi 90.000,00 (DGR 2185/16)

Broncoscopi con accessori 17.000,00 (art. 33 )

Registratori Holter con accessori 7.590,86 (art. 33 )

Defibrillatori Lifepack 15 con accessori 48.513,58 (art. 33 )

1. HARDWARE PERIFERIA: seconda annualità (2 di 
2) sostituzione PC Win XP.
2. HARDWARE PERIFERIA: sostituzione stazioni di 
lavoro.
3. HARDWARE PERIFERIA: stazioni di lavoro 
aggiuntive per sopravvenute esigenze.

120.000,00

HARDWARE PERIFERIA: rinnovo ed ampliamento 
periferiche specialistiche ( stampanti di etichette, 
stampanti grandi volumi, scanner, videoproiettori, etc).

20.000,00

INFRASTRUTTURA IT: sistema monitoraggio server 
e servizi virtualizzati

10.000,00

PACS: postazioni di lavoro (monitor e PC) 50.000,00

PACS: applicativi specialistici 10.000,00

PACS: Estensione dicomizzazione 20.000,00

RETE: ampliamento rete dati ospedale Maggiore, 
Oculistica

15.000,00

RETE: ampliamento rete dati ospedale Maggiore, 
edificio ex anatomia patologica

60.000,00

RETE: ampliamento rete dati ospedale Cattinara, 
elisuperficie

10.000,00

RETE: collegamento alla rete dati di campus ospedale 
Cattinara, asilo

5.000,00

SOFTWARE: moduli EEG 10.000,00

TELEFONIA: rinnovo hardware di periferia 10.000,00

HARDWARE PERIFERIA: sostituzione PC Win XP 35.000,00 (DGR 2185/16)

HARDWARE PERIFERIA: seconda annualità (2 di 2) 
sostituzione PC Win XP

260.000,00 (DGR 2185/16)

ASUI TS PT 2016 - 2018   EA 2016 pag.    4 di 5



HARDWARE PERIFERIA: sostituzione PC per 
obsolescenza

35.000,00 (DGR 2185/16)

HARDWARE PERIFERIA: sostituzione stazioni di 
lavoro

260.000,00 (DGR 2185/16)

HARDWARE PERIFERIA: stazioni di lavoro 
aggiuntive per sopravvenute esigenze

70.000,00 (DGR 2185/16)

HARDWARE PERIFERIA: stazioni di lavoro 
aggiuntive per sopravvenute esigenze

35.000,00 (DGR 2185/16)

NFRASTRUTTURA IT: ampliamento vecchio NAS 30.000,00 (DGR 2185/16)

PACS: Estensione dicomizzazione 70.000,00 (DGR 2185/16)

PACS: postazioni di lavoro (monitor e PC) 210.000,00 (DGR 2185/16)

PACS: rinnovo masterizzatori cd paziente 50.000,00 (DGR 2185/16)

Telefonia fissa: completamento nuova centrale 
telefonica

30.000,00 (DGR 2185/16)

RETE: mantenimento apparati attivi 440.000,00 (DGR 2185/16)

1.544.000,00 LINEE DI GESTIONE

DGR 1780 dd. 23/09/16         950.000,00 INT. INVESTIMENTO

1.303.308,45 INT. INVESTIMENTO

474.104,45 EMERGENTI

4.271.412,90
DGR 1833 DD. 30/09/16 (ASSESTAMENTO DI BILANCIO) 715.000,00

4.986.412,90
DGR 2185 DD. 18/11/16 (ASSESTAMENTO DI BILANCIO) 2.928.700,00

7.915.112,90

ASUI TS PT 2016 - 2018   EA 2016 pag.    5 di 5



 Atto n. 740 del 28/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 28/11/2016 10:32:45
IMPRONTA: 9D517008600CF3D8E816F85089EDA08675E8E9D6C9C92CA1A97C9C981C0C0C6F
          75E8E9D6C9C92CA1A97C9C981C0C0C6FAAA688BEE48D8E8AA0CAEB3F5A5810EB
          AAA688BEE48D8E8AA0CAEB3F5A5810EB4A04493D9E0F5E03800DD1DF40FDC0E5
          4A04493D9E0F5E03800DD1DF40FDC0E5A7B20FF625C6FA9CF3B6A75B02E5F433

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 28/11/2016 10:55:54
IMPRONTA: 0D10998AD14FD31D1B39554E638CB8181C82B29E61547C96F89B7757F6D584B1
          1C82B29E61547C96F89B7757F6D584B1D2A51349F58E2B3641A0CC7EA5EC24A1
          D2A51349F58E2B3641A0CC7EA5EC24A1E9A877227506891E500EDFA93FCB32E8
          E9A877227506891E500EDFA93FCB32E87F3363CB47F46D53B7BA4F10A1DAAEAE

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 28/11/2016 10:59:16
IMPRONTA: 209B33F27E28DF91111F11AB1D911B371E9B95C6D4E6AC9D339D010526606BE3
          1E9B95C6D4E6AC9D339D010526606BE3CAD505FD65805291633D831CB1814D83
          CAD505FD65805291633D831CB1814D83AC800938349A29C3C4698010333A757F
          AC800938349A29C3C4698010333A757FDF51BCBE961F1AB81318F40A2A976F90

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 28/11/2016 11:48:21
IMPRONTA: 5AE03F2515CF96A5B30406A9B66819B1B0A41DF659A764DD666105346DA019E5
          B0A41DF659A764DD666105346DA019E59BB237B9ED1E9C2FAE3D80B47EC1C459
          9BB237B9ED1E9C2FAE3D80B47EC1C4593917A36FD213B5EA662B36D7AE86D98B
          3917A36FD213B5EA662B36D7AE86D98BF9CD6A91E30C8F8FBEC9473CA2733025


	2016_740
	pt-ea_dgr-fvg2815-2016

